
\  

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Schema contratto  comodato d’uso                         _        
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 1167 del 21/12/2012

OGGETTO: Approvazione contratto di comodato d'uso a titolo gratuito 
di  un'aula  informatica  per  lo  svolgimento  di  attività  di 
formazione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO  il  documento  recante “Modello  di  accreditamento  dei 
provider ECM nella Regione Sardegna”, approvato con Deliberazione 
della Giunta Regionale n. n° 52/94 del 23.12.2011, il quale prevede 
i requisiti minimi e gli standard di accreditamento dei Provider 
ECM della Regione Sardegna in modo conforme con quanto stabilito 
dalla Commissione nazionale per la formazione; 

PRESO  ATTO  che  nell’ambito  della  documentazione  inviata 
dall’Azienda per poter ottenere l’Accreditamento provvisorio,  è 
stato  richiesto  l’accreditamento  come  provider  per  tutte  le 
attività  formative  accreditabili:  residenziale,  formazione  a 
distanza, formazione sul campo e blended;

DATO  ATTO  che  per  la  realizzazione  di  alcune  delle  attività 
formative  sopra  citate,  risulta  necessaria  la  disponibilità  di 
un’aula  informatica,  della  quale  l’Azienda  è  attualmente 
sprovvista;

ACQUISITA la disponibilità di un’aula informatica presso il Centro 
Regionale di Formazione Professionale “Giulio Pastore” sito in Via 
Madrid n. 1 – Zona Industriale in Oristano, che viene concessa 
dalla Regione  Autonoma  della  Sardegna  –  Assessorato  del  Lavoro, 
Formazione  Professionale,  Cooperazione  e  Sicurezza  Sociale  – 
Servizio  Coordinamento  delle  Attività Territoriali  del  Lavoro  e 
Formazione, all’ASL n. 5 di Oristano,  in comodato d’uso gratuito 



per lo svolgimento delle proprie attività di formazione,  per un numero 
di ore pari a 500  secondo calendario da pattuire con separato atto;

VISTO lo  schema  di  contratto  di  comodato  d’uso   che  si  allega  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale sotto 1) che 
regolamenta i rapporti tra il comodante e il comodatario;
 
RILEVATO  che  la  concessione  di  cui  trattasi  comporterà  a  carico 
dell’Azienda il pagamento di una somma a compensazione d’oneri per i 
servizi e oneri sostenuti dal comodante connessi all’uso della porzione 
di  immobile  e  delle  attrezzature  pari  a  €  5,30/  ora   per   stanza 
attrezzata di 15 postazioni + 1 di Pc; 

RITENUTO di dover accettare tali condizioni per un anno dalla data del-
la sottoscrizione e pertanto di approvare lo schema di contratto di co-
modato d’uso in parola; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) di  accettare,  per  un  anno,  a  far  data  dal  giorno  della 
sottoscrizione  del  contratto,  l’uso  dell’aula  informatica  del 
Centro Regionale di Formazione Professionale “Giulio Pastore” sita 
in Via Madrid n. 1 – Zona Industriale in Oristano, concessa in 
comodato  gratuito  all’Azienda  dalla Regione  Autonoma  della 
Sardegna  –  Assessorato  del  Lavoro,  Formazione  Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale – Servizio Coordinamento delle 
Attività  Territoriali del Lavoro e Formazione, per un numero di 
ore pari a 500 secondo calendario da pattuire con separato atto;

2) di approvare lo schema di contratto allegato alla presente sotto 
1) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

3) di dare atto che la somma pagata a titolo di compensazione d’oneri 
andrà a gravare sul budget della formazione; 

4) di incaricare l'U.O Formazione Continua e il Servizio AA.GG. 
dell'esecuzione del presente contratto, ognuno per la parte di 
propria competenza;

5) di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua e 
al Servizio AA.GG.;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/12/2012 al 11/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1167 del 21/12/2012
	DELIBERA

